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06桑榆·常青

342,172,122.70元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年4月15日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年2月14日
本期全国销售金额：14,882,216元
本 期 开 奖 号 码 :40245

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

25注

25注

单注奖金

100,000元

⋯

应派奖金合计

2,500,000元

2,500,000元

中国体育彩票排列5第22035期开奖公告信息

30,012,239.68元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年4月15日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2022年2月14日
本期全国销售金额：26,539,944元，本省（区、市）销售金额：2,167,386元
本期开奖号码：402

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第22035期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

3,415注

0注

12,250注

本地中奖注数

254注

0注

893注

单注奖金

1,040元

346元

173元

本期一等奖出自：江苏（基本11注 追加10注）、浙江（基本1注）、福建（基本1注 追加1注）、云南
（基本1注）。
1,101,484,790.02元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年4月15日，逾期作弃奖处理。本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第22015期开奖公告信息
开奖日期：2022年2月14日

前区 后区
本期出球顺序：08 12 01 02 30 05 12
本期开奖号码：01 02 08 12 30 05 12

本期中奖情况

本期全国销售金额：274,855,255元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

14注

11注

105注

37注

270注

829注

16,260注

25,525注

41,518注

707,958注

7,196,243注

---

单注奖金

6,507,822元

5,206,257元

112,380元

89,904元

10,000元

3,000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

91,109,508元

57,268,827元

11,799,900元

3,326,448元

2,700,000元

2,487,000元

4,878,000元

5,105,000元

4,151,800元

10,619,370元

35,981,215元

229,427,068元

本期使用第3套摇奖球

本期销售金额：150,412元

本期开奖号码：04 05 07 15 16
本期出球顺序：05 04 16 07 15

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

3注

374注

5,467注

单注奖金

9,222元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年4月15日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年2月14日
中国体育彩票浙江省20选5第22035期开奖公告信息

阅读提示

“正月十五龙灯观，只见长龙舞得欢，揺头摆尾舞平安，
舞来盛世丰收年。”每年元宵节，在锣鼓伴奏下，舞龙灯狮子
灯，以图新年吉祥平安，五谷丰登。

元宵节，舞龙舞狮那些事儿

我们的节日·元宵

虎年的元宵节到来之时，猛然间想起那些
为庆祝元宵节舞龙舞狮的事儿。
农历正月十五，是我国民间传统的元宵

节。元宵节在有些地方也叫灯节，有“正月十五
闹花灯，人人观灯尽开心”的说法。
元宵节中的花灯五花八门，各地不尽相同，

有马灯、采茶灯、纱灯、龙灯、狮灯、琉璃灯、大大
小小的灯笼等等。但把精心制作的五彩缤纷的
龙灯狮灯舞起来，是各地灯会上都可以观看到
的，而且是人人昂首蹬足争相观看的首选灯。
关于舞龙灯舞狮灯还有一个神奇的传说

呢！据说很早以前，天上有个九头鸟，它生性凶
猛，不但吃牲畜，还要伤人。更可怕的是，它一
面飞着，一面不住地啼叫着，一叫嘴就流血。它
的血滴在房子上，房子就会着火，成为一大堆灰
烬。它的血滴在地上，土地即使很肥沃，一寸小
草也不生。它的血滴到人身上，人就会立即患
上不治之病，并且会传染给别人。后来火神知
道了这事，很同情人的不幸，便变成了一个老翁
到了人间。他告诉人们要装扮成龙和狮子，就
可以除掉九头鸟。
一天夜里，九头鸟又叫了，人们纷纷举起安

上灯的龙身、狮身，那九头鸟害怕龙和狮，以为

那是真龙真狮，吓得在天空中不敢落下来，只能
在天上不断地叫着、飞着，寻找时机向地上滴
血。可这时的人们都躲在水里的船上，那血滴
到水里，立刻被水带走，伤不到人。九头鸟就这
么在天上飞，不久便饿死了。这一天正是农历
正月十五。这以后，民间就把这个对付九头鸟
的法宝慢慢地演化成舞龙灯和舞狮子灯了。
这舞龙舞狮的传统传承下来后，以后每年

农历正月十五前夕，人们就买来彩纸或彩绸，请
来制作龙和狮子的艺人指导着，糊着，粘贴着，
制作了龙灯狮子灯。元宵节这一天，在锣鼓伴
奏下，城乡舞龙灯狮子灯，以图新年吉祥平安，
五谷丰登。
改革开放后的今天，人们仍在继承舞龙舞

狮这一活动。近几年，人们制作的龙灯还有见
头不见尾的长龙灯，例如我市多个县制作的板
凳龙，就是数十人到上百人步调一致舞着的大
龙灯，长得可从村头拉到村尾，从巷头拉到巷
尾，舞灯的人在大寒天中汗流浃背，观舞的人拍
手称好，惊喜的喝彩声冲向云天。正是“正月十
五龙灯观，只见长龙舞得欢，揺头摆尾舞平安，
舞来盛世丰收年。”

(青田 吴昭立 84岁）

壬寅元夕
新春三五夜观灯，连日阴沉雨气蒸。
风解佳辰梅盛发，云开今夕月初升。
交辉景美烟花灿，呈瑞歌欢龙虎腾。
更喜京畿冬奥会，频传捷报兆邦兴。

（市区 傅祖民 73岁）

立春
麻鸭戏水暖先知，弱柳生机吐嫩丝。
倒映梅花开正艳，迎来万树报春时。

（市区 章树林 70岁）

壬寅大年初一咏
浑厚钟声震九天，神州欢跃起翩跹。
金牛昂首辞除岁，福虎生威拜大年。
曼舞轻歌千载雅，琼浆玉液万杯鲜。
春风吹拂平安梦，康健无忧便是仙。

壬寅年立春
寒风裹雨总徘徊，醉美红梅正盛开。
杨柳垂丝芽欲出，句芒一笑报春来。

（莲都 陈剑鸣 72岁）


